Sremienses per ignem recenter der-  
 uastatos Summas suas habentium dāta  
 cronens et Lata, et sancita atque hōtus  
 Reipublice Consensu et Approbata  
 Tum quod Protestationes priuatorum  
 et Lauda particulari, Constitutiones in  
 Comitijis Generalibus, cum Affensu et  
 maium Ordinum Lā data et sancit  
 tas Conueller, et Quā ualidare nequeunt  
 Consulendoque Indemnitati Omnium  
 in genere Creditorū, et quilibet illorū  
 Summas suas sagitales, apud pradi-  
 ctos Iudicos modernos Actores hā-  
 rentes secure Recuperare possit et  
 queat. nec non obuiando Oppressioni  
 eorundem Iudicorum in Exigendis in-  
 genibus Provisionibus extorquen-  
 disque Debitis, per eodē Creditores  
 fieri solitis, ad perficiendum eun-  
 dem Actum Commissionis pres-  
 entis sese contulit; Et in pri-  
 mis

primis Quantum attinet, Summas O-  
 mnium in genere Creditorum, tam Nobi-  
 lium, quam aliarum cuiuscumque Sta-  
 tus, et Conditionis Personarum secula-  
 rium, et spiritualium Summas non in  
 Vm Reemphonis, apud eodē Iudic-  
 os Sremienses habentis, et  
 CPM praedictam Commissionem ad  
 adhaerendo spontaneis per non nullos  
 Creditores, cum ydem Iudicis Sremi-  
 ensibus modernis Actibus, et spe-  
 cie solutōnis Summarū sagitalis  
 sine Provisione per Ratas, ad ali-  
 quot Annos protracta, Contractibus  
 utraque impoſibili, per praefatos  
 Iudicos Actores, tam Summarum sa-  
 gitatum, quam et Provisionū ab ipsis  
 praesentibus iuxta Anteriores mon-  
 stranas, et Contractus, cum ydem suis  
 Creditoribus iuitos, et conscriptos  
 lutione

~~2096~~ 1990

Lutrone Decretum et sententiam Decernitque et sententiat praedictibus Quatenus recensiti Actores Iudaei Seniores Bremenses, cum tota Communitate sua Iudaeica, Summas pro Tribuslibet Creditoris Intereffe provenientes, Duodecim Ratis, quolibet Anno Duabus, Una pro Festo Sancti Michaelis Archangeli Incipiendis ab Anno praesenti. Altera pro Dominica Quadragesimali Futuri Anni, et sic Consequenter per Annos sex integros, absque ulla Provisionibus (si quidem vix Exsolutioni Summarum Capitalium sufficere poterunt) Exsoluant, Creditores vero in genere omnes, ab ipsedem Iudaeis Bremensibus Summas suas Capitales, Rataim prout praescriptum est Levare et percipere: de Levatis et perceptis eodem Iudaeis Bremensibus

~~2097~~  
1999

enses Quietare, Decretoque praesenti Commissoriali intoto satisfacere Debeant, et Tenebuntur. Quo vero spectat Summas Receptionales, Personarum Spiritualium, utriusque Sexus, et Census ab eisdem Summis Receptionalibus spectantes, et provenientes **IN DIGNISSIMO** hocce Commissoriale Es attento quoniam in Iudicijs Tribunalitjs, et minoribus etiam Subsellijs, Respectu hostilitatis, siue Calamitatis, pro Annis Duobus Census defalcari solent. Ideo Inhaerend tot praedictis, et habita ratione Congregationis eorundem Actorum Iudaeorum Bremensium Decretum, Decernitque suo Decreto praesenti Commissoriali. Quatenus ydem Iudaei supra scripti Bremenses Census retentos, a Summis Capitalibus Receptionalibus provenientes Excludis

Sis Annis Duobus Calamitatis. Sal-  
 uis Quietationibus quidem Creditori-  
 bus suis Spiritualibus Soluant. Cre-  
 ditores quoque quidem Spirituales Pen-  
 sus pro Annis praemissis Duobus,  
 Calamitatis, praedictis Iudaeis Bre-  
 mensibus, siue ex Retentis quidem  
 Censibus suis, siue in Futurum proue-  
 nientibus, qui tam pro Annis praeteri-  
 tis satisfacti sunt: Defalcent. Ea Inir-  
 super pro parte eorundem praetactum  
 Bremensium Iudaeorum iudiciali  
 dicta Declaratione ut in Futu-  
 rum Centus per septem florenos a  
 centum florenis Solonicalibus Com-  
 putando: Quidem Spiritualibus Per-  
 sonis Soluant: Jam vero quo ad con-  
 tractum memorati famati Teteruch  
 pertinet. **IVDICIUM** praedicti  
 Commissionale eo Considerato: Quo-  
 niam

niam cum praedictio eorundem Iudaeo-  
 rum Bremensium Actorum, Ratione certi  
 Proventus sui Ordinarii Omnibus Credito-  
 ribus, per eorundem Iudaeos Actores Constituti  
 in ardua Necessitate dictorum Iudaeorum  
 Bremensium eadem Contractus initus et  
 Conscriptus est, Vigore cuius Contractus  
 dicti Iudaei Bremenses Eundem Supplicium  
 etiam famatum Teteruch in Summa Tribu-  
 Iudaeis Concredita satisfactum esse alle-  
 gant: Idcirco **IVDICIUM** hoc idem  
 praedictum Commissionale, Eundem Contractum  
 uti Litterarum Cassat, et pro nullo Declarat  
 atque eorundem Proventus quidem Actoribus  
 Iudaeis Bremensibus in instanti per-  
 cipiendo Adiudicat. Iniungendo nihilominus  
 Quatenus praenominati Iudaei praedi-  
 cta Calculatione foram Amicis per **IVDICIUM**  
 partem locandis, hinc et ab Actu praedicti  
 in Litteris Duarum Septimanarum per  
 agenda praedicti famati Teteruch sum-  
 man

mam ex calculacione prouenientem semi-  
 liter per Annos sex, Duodecem Ratis  
 et supra distinctis, sine Provisione Solu-  
 uant, Famulus uero Jeteruch Summam  
 Restantem leuet, et percipiat, de leuata  
 et percepta eisdem Iudais quietet, et  
 Decreto Iudicij presentis Commissiona-  
 ris intoto satis faciat. Similiter quoque  
 mercatores pro Mercibus summas quasuis  
 apud eosdem Iudais Bremisliensium, tam apud  
 totam Communitatem, quam apud singulares Ju-  
 dais, eosdem Bremislienses habentes, pari  
 Exsolutione Summarum iuxta Ratas supra  
 Expressas per Annos sex sese extenden-  
 tes Contenti esse Debent. Iudicij quoque  
 Bremislienses eisdem Mercatoribus sum-  
 mas debitas modo quo supra exsolue-  
 re debebunt et Tenebunt. Interea  
 uero **IUDICIVM** hoc idem per factum  
 Commissionale Omnibus in genere Cre-  
 ditonibus et Assignatariis, Iusque ali-  
 quod et Interesse ad prefatos Ju-  
 dais

dais Bremislienses habentibus De-  
 creto suo presentis Commissionali,  
 Iniungit, ut Nemo ex ipsis priua-  
 ta Auctoritate sine Consensu Offi-  
 cij Caesarensis Capitanealis Bremisli-  
 ensis, siue Officialium Magistris et  
 Magistri Palatini Synagogam Iudaeorum  
 eorundem Bremisliensium et Fomi-  
 ces cum Mercimoniis obsigillare  
 Audeat, neque Quispiam Iudais eos-  
 dem, aut uerimoniam ipsorum Detinere  
 presumat. Insuper **IUDICIVM**  
 hoc idem Commissionale Sententiavit  
 et Decreuit sententiaturque et Decernit  
 presentibus. Quatenus Iudais, in alijs  
 Ciuitatibus, Oppidijs, et Villis re-  
 sidentes, et degentes, Contributiones  
 publicas iuxta Dispositionem Seni-  
 orum Bremisliensium modernorum  
 Actorum non obstantibus quibusuis  
 Svo.

Protectionibus et Jurisdictionibus Quae  
 cunque ad Pius dictionem Synagoga praesentis  
 Iudaeorum Sremisliensium spectant sine ulla venientia solvantur.  
 Iudaei vero Terrae Seniores praefato  
 tot Iudaeos Sremislienses praefato  
 no Assignationibus et sua Contributione  
 nem Subsidij Charitativum Ordinarj  
 ad Centum Quinque Millia, ab omni  
 bus Iudaeis, in Regno degentibus Con-  
 stituti, iusta proportione per Iudaeos  
 Sremislienses solvi debitam Aggra-  
 vare non audeant, sub nullitate ear-  
 rundem Assignationum. Ad extremum  
 MDCCXXIII praetactum Commissionaria  
 le Decernit, et Injungit per praesen-  
 tes Quatenus Mercatores summi tibi  
 per eodem Iudaeos Sremislienses  
 debitas Prosimet per se, non per  
 subordinatas Personas Nobiles  
 iuxta

iuxta Superioris Judicialem Declarati-  
 onem Repetant, sub Amissione Debitorum  
 suorum Quos pmissa omnia partes omnes  
 Interessantes facere Debeant et Tenebunt  
 sub Pena Sanctionis perpetuae, et de Reo  
 Colonis, Dominijq; eidem annexae Provi-  
 sionis Quae id exnare et de facto super  
 parte pmissis Contra venient et bonis ipso-  
 gnatis omnibus per iudicium pvens Com-  
 missionaria Decernitur et Ternis pu-  
 blicandis et proclamandis eisdem Pena  
 Sanctionis perpetuae sive in Iudicij  
 Terrae, sive Ternis Castrensibus Ca-  
 pitalibus Sremisliens praefato et con-  
 servari peremptorius.  
 Securitatem nihilominus omni modo hoc  
 idem MDCCXXIII Commissionaria  
 praedictis Iudaeis Senioribus, et toti Con-  
 munitati Iudaeorum Sremisliensium  
 cum ipsorum mercimonijs tam intra  
 quam extra Civitatem, ubi vis Cos-  
 corum

corum, à quibusvis Personis Decreto  
suo presenti Commissoriali præcussit.  
Idque sub Sana Infamis, et de Regno Lo-  
Lonia, Dominijsque eidem annexis Pro-  
scriptionis. Quæ iam ex nunc, et de facto  
super Quovis Violatore Securitat's  
Publicæ per **W. P. D. C. P. M.** prædictæ  
Commissoriale Decernitur, Et Ter-  
minus publicandus et proclamandus  
Eiusdem Infamis, siue in iudicijs Ter-  
restribus Sremisliensibus, siue in Ter-  
minis Querelam seu Causam Officij Ca-  
pitanei Capitulis Sremisliensibus, quæ prius  
iudicia, ex ipsis post Violatam Securita-  
tem eandem publicam celebrabuntur præ-  
scripta, et conservantur, peremptorius,  
Victorinus de Zmigrod Stadnichli Ca-  
stellanus Sremisliens, Commissarius fa-  
cta Regis Maiestatis manu propria  
Joannes in Replia Woiakowali,  
Vexillifer Kouogrodien, Commissarius

Commissorialem **W. P. D. C. P. M.** prædictæ  
Commissoriale Sacra Regis Maiestatis, et Rei  
publicæ, partibus præsumptis Utriusque  
tam Actorea, quam et sitata, Actorea et  
pote, Infidelibus Judæis, Senioribus Sre-  
misliensibus, et tota Communitate Judæo-  
rum Civitatis Sremisliens, per Infidèles  
simonem Rozanski, et Mofico Kr-  
marz, suo et eorundem Seniorum Judæo-  
rum Sremisliensium, acto huius Commu-  
nitatis Judæorum Civitatis Sremisli-  
ensis, Nomine personaliter, (Data Verò,  
nimirum Religiosa Kostozanlia Abba-  
tissa Conventus Sarcotawien, Monialis  
Sancti Benedicti, per Nobilem Sarcotawien  
Lawekli, Religiosis Monialibus Re-  
gula eiusdem Sancti Benedicti, hinc Sre-  
misliens, post Fluvium San, situatis, per  
nobilem Latarniewicz, Religiosis Patri-  
bus, et Monialibus Regula Sancti Do-  
minici